
Kółko Rolne w Szczechowie. 

 

Kółko Rolne w Szczechowie powstało w dniu 2 lutego 1960 roku. Na zebraniu 

obecnych było 28 osób. Zebranie organizacyjne zagaił Gałkowski Kazimierz, przewodniczył 

Smólczyński Wincenty, sekretarzem zebrania został Topolewski Zygmunt. Na zebraniu 

omówiono i przedyskutowano statut Kółka Rolniczego. W dyskusji głos zabrali: „Z ramienia 

Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej obecni członek Prezydium Wichniewicz 

Mieczysław i sekretarz Witkowski Marian. Smólczyński Wincenty mówił o konieczności 

zorganizowania Kółka Rolniczego gdyż przez to będziemy mogli mówić o podniesieniu 

rolnictwa na nowej wsi. Sokołowska Irena mówiła że przed wojną istniało PR i uczestnicy z P.R 

powinni przenieść na kółko Rolnicze. 

Do kółka przystąpiło 16 osób.  Założyciele Kółka Rolnego uchwalili statut. Do władz 

wybrano: Prezes Smólczyński Wincenty, Wiceprezes Umiński Czesław, skarbnik 

Mosakowski Roman, sekretarz Topolewski Zygmunt, Członkami zarządu zostali Sokołowsk 

Irena, Kłosiński Bernard i Sadłakowski Jan. Przew. Kom. Rew. został Gałkowski Kazimierz, 

członkami Kom Rewizyjnej byli Mazurowski Eugeniusz i Karbowski Józef. Członkami 

Założycielami byli również Szlamkowski J, Bielecki Adam, Sadowski Alb., Smólczyński Zyg-

munt, Mazurowski M., Dąbrowska M., Rajkowski Stanisław. 

Prezydium WRN w Warszawie Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych w dniu 20 

czerwca 1960 r USW.III-lb/1370/60 wpisał do rejestru Stowarzyszeń i Związków Prezydium 

WRN za Nr 115 stowarzyszenie pod nazwą Kółko Rolnicze Szczechowo pow. Sierpc., co 

potwierdza właściwy wpis w statucie KR Szczechowo. 

Dnia 27 marca 1962r Walne Zebranie KR Szczechowo wybiera nowe władze. 

Przezesem jest nadal Smólczyński Wincenty, skarbnikiem Ślumkowski Jerzy, sekretarzem 

Topolewski Zygmunt., o czym informuje wpis w rejestrze stowarzyszeń Prezydium WRN 

w Warszawie z dnia 13 lipca 1962r znak sprawy Sw.II-1/1224/62 

Na podstawie podania w sprawie zarejestrowania nowo wybranego zarządu KR 

Szczechowo z 30 lipca 1974r kierowanym do Urzędu Gminy w Szczutowie o zarejestrowanie 

nowo wybranego Zarządu dowiadujemy się o składzie zarządu. Prezesem jest Smólczyński 

Wincenty, Wiceprezesem Szlomkowski Józef, drugim Vice Prezesem jest Wierzbowska 

Janina będąca jednocześnie Przewodniczącą KGW, Skarbnikiem jest Roman Mosakowski, 

sekretarzem Stanisław Bielicki. Z wyciągu z protokołu Walnego Zebrania KR Szczechowo 

odbytego w dniu l lutego 1974 r dowiadujemy się że w zebraniu uczestniczyło 22 członków, 

zebranie poprowadził Czesław Umiński na sekretarza wybrano Stanisława Bielickiego. 

Zgodnie z pkt. 4 obrad po przedyskutowaniu podjęto jednogłośnie (za przyjęciem uchwały 

głosowało 22 obecnych na zebraniu) uchwałę zatwierdzającą znowelizowany statut KR. 

 

 

 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 


